

決 算 報 告 書

第 5期

自 2012年 4月 1日

至 2013年 3月31日

特定非営利活動法人 A P L A

東京都新宿区大久保2丁目4番15号

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 A P L A
全事業所

[税込] (単位: 円)
2013年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		買掛金	641,869
現金 預金	16,378,950	未払金	946,275
現金・預金 計	16,378,950	前受金	367,545
(売上債権)		預り金	124,219
売掛金	589,852	未払法人税等	70,000
売上債権 計	589,852	未払消費税	472,800
(棚卸資産)		流動負債 計	2,622,708
棚卸資産	1,639,746	負債の部合計	2,622,708
棚卸資産 計	1,639,746	正 味 財 産 の 部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
立替金	8,222	正味財産	17,229,612
その他流動資産 計	8,222	(うち当期正味財産増加額)	△ 4,394,975
流動資産合計	18,616,770	正味財産 計	17,229,612
【固定資産】		正味財産の部合計	17,229,612
(無形固定資産)			
ソフトウェア	372,750		
無形固定資産 計	372,750		
(投資その他の資産)			
保証金	37,800		
投資有価証券	825,000		
投資その他の資産 計	862,800		
固定資産合計	1,235,550		
資産の部合計	19,852,320	負債・正味財産の部合計	19,852,320

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 A P L A
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	1,765,000
賛助会員会費収入	565,000
交流事業収入	1,709,183
フェアトレード事業収入	13,086,678
広報・出版事業収入	91,500
海外プロジェクト支援事業収入	12,800,000
寄付金収入	7,314,635
補助金・助成金等収入	2,910,500
緊急援助募金収入	2,375,050
地域再生事業収入	7,000
受取利息	2,899

経常収入 計

42,627,445

【事業費】

海外プロジェクト支援事業費	8,691,177
交流事業費	2,076,785
フェアトレード事業費	11,939,937
広報・出版事業費	1,818,707
緊急援助事業費	2,588,145
地域再生事業費	1,400,151

当期事業費 計

28,514,902

合 計

28,514,902

事業費 計

28,514,902

【管理費】

給料 手当	9,197,760
法定福利費	1,001,337
福利厚生費	269,660
通信運搬費	484,645
旅費交通費	10,870
新聞図書費	44,640
会議 費	308,821
消耗 品費	514,447
地代 家賃	3,600,000
公租 公課	542,800
外部委託費	1,662,802
支払手数料	151,112
雑 費	7,698

管理費 計

17,796,592

経常収支差額

△ 3,684,049

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計

0

【その他資金支出】

その他資金支出 計

0

当期収支差額

△ 3,684,049

前期繰越収支差額

18,901,165

次期繰越収支差額

15,217,116

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

商品増加額 1,639,746

正味財産増加の部 計

1,639,746

【正味財産減少の部】

当期収支差額 3,684,049

ソフトウェア償却額 745,500

商品減少額 1,605,172

正味財産減少の部 計

6,034,721

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 A P L A
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2012年 4月 1日 至 2013年 3月 31日

当期正味財産増加額	<u>△ 4,394,975</u>
前期繰越正味財産額	<u>21,624,587</u>
当期正味財産合計	<u>17,229,612</u>